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veřejné hlásat i v mídi ritkon
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Ta žena !iy vás na [ekeji m - (í šlicht í ki' ptiiy sIíIh-i-
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íuVu iiaiiihtvila — a kuiicrm' ki-- u' náln rck-n- i štvimiii

V écecll ale to ei se a zavřeli -

mi dveřmi I' lidu z tolm Kiié--

váni ii-- mák proniklo a to

stu ještě prostřednictvím ahran

llýih listí) k? é ovšem !i)čy v

ěieiiár-tv- o jen kruídi mé- -'

ských
t "o siilell t Vsak iloVolitl šb-el- i
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Výborná vína kalifornská
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílán se do všech částí Spoj Států

ta aé i té na sněmu bylo vyhroo iNcdtcise váni vlirati svou radou"
váno "z dobrého ot- - mohl by 'Nechám toho prozatím" řekl
se stáli přísný pán

"
nebylo bv

j Fortin nerozhodně "Pojrni — "

prošlo člověku prostě občanské kr Teprve iHlpoedtu Fortin vrátil
ve S takovýmto "buřičem" bylv Ue domu s úmyslem že dříve než

by Úřady nedělaly Velkých okolku loib jde do sehílZe kde mělo se jed- -

Staéib iouhe poib-zřeii- í aby nc-ina- ti o výpravě na ei-- tnipiše
bi pcéuv člověk bc solldll IIH ěsl[otee list Ab- - dříve ještě ticž je- -

Pište si

Jos Bernard
ziaiej v některém státním vézeii idiný řádek na papír vpravil vy-J- i

ž byla podobnými lidmi vše h
jrušen byl příchod tu hejtmana Kl-- n

i rodu přeplněna i biu tramy muži jsnn- - slalu' tvernv'

ti:al vm páili-n- i kt rý sama lyla
iiiistrijIa - —

l'í'-- i mlí limli in řívin Fertiii liji
na váháeJi rn'vťda jak w t í n Lot- -

k"U jiti Seib l tlhudio do ttui-- i

i psd ji v néin dle é ne-

kuly ii:yli slovy trpkými a xrd-- e

rory'v aiíríiii vvéílal jí její po-dl-
e

ni" v šj ní I' ránif l5roan-sk-

jenž přišel ho navštívit vy- -

Mlíll se Mill bi oěf

"( 'oé Vy tukový' řteiiář bible

a m ite e js nypati )ely liVÍ- -

ním'" vylunhl když byl přečet!
l'oitinn dopÍH "Taži riská ve své
lažeflostl vysltléje Ke Vašetllll

psaní a bud- - vše h Iřeh výéitfk
1 výb-VÍ- l e!l solidit loá při-

jít padnout vám k nohám nebo ko

jbm kl ku aby zai vše fiv o do

hře"
Fortiu ráz ni pocítil pravdivost

slov pliti lovýi-- "liáskn na smrť

[uražená tolik sluv nenamluví!"
I "Nuže eo éinit "
J Itroanský jenž vždy ril svou

'převahou troefiu chlubně s( zabiv

byl iJined p ruce " "ezmé

te péro a pisti "

fíeknéte dřiv - ~"
'"Tcly — Napíšete pldsté : Mél

'jsem příležitost 7 vaší rozmluvy s

ti Iilipadtie fi konce!"
'

i honorář?"
j "Třiloíte padsátku
m ho stoi ku jak sám vysoko e

""asniá! se limzauský
Fortiu odhodil péro "Ne —

tak ne'"
i "Jste příliš citlivým ab budiž

Starý vpadl k němu po svém

zvyku jako touťka Ab přes svou

rozjařciiost když ehtcl Fort ina ob- -

jílIUlti poVŠilld SÍ jeho bledosti ii

Zab-k- l se až jak picl nim ustrni- -

pd
"F iTábla ! 'o to zrnící? ("ož již

před svatbou se začneš w svým

starým hnévati?" smál se Idtiéné

ač mu smích jaksi odumíral mi

rtech divnou předtuchou "Přic-

házím té povat aby s námi ve-éi-- r

š I do ressotirett A ty jk"
bys na pohřeb se strojil!"
"fíekl jste pohřeb Pildlž! Po-

choval jsem svou lásku To brzy
- co?" ironicky zasmál se Fortin
"Af mne Lis když rozumím'"

vybuchl Klbínjr
"Pán irozuiiií ihned -- - " řekl

mladý muž "('o stalo se tv'ká se

lsečny Lolotte a mne ale vy jste
otce a tudíž jsem i vám povinen
vysvětlení - Pouhou náhodou
dříve než jsou se vsí ni mohl ukáza-

li stalo se včera na ztofíuě že jsem

vyslechl váš hov ur s ladotte — "

"F ďábla!" — Hejtman více ze

sebe vyrazili nemohl

"A tu jsem poznal že vy jste
šlechetný-

- muž jemuž jde liejetl o

dobrou partii ab i o mne — "
Flbínií bud" ic-- vcítí) kousavé

ironie ze slov Fort ina nebo roz-

uměli nechtěl — "llčkuji pánu!
Pán víš jak té kochám! Ab ™'h

sly šel - - ej Lotka tof mladé děv-

če fanfárum — nesmíš všecko
brát příliš fratrieky!"
"Nechci ani parohu nosit ani

být i neviňátkem jež nutno it

— " narážel Fortin na osudná
slova ze Žofína a náhle vzchopiv
se k rozhodnému slovu vypjal se

před starým m řekl mu přímo do
oéí: "Zkrátka hejtmane Klbinerti

slyšel jsem vše a vy sám jako muž
cti pochopíte e tím konec vse-

tu ti _

Klínuj leknutím i vztekem si-

nal v obličeji "Kj — to nečestné
naslouchat ~ -- " vzkřikl "Za
to mi pán zodpovíš!"

Pokračování

V teplém počasí
upotřebujfe Severů v PráSek na

nohy jestliže vás nohy holí máte-l- i

je oteklé aneb jestli se vám potí
Prášek ten zachrání kftži před

a zničí onen nepříjem-
ný zápach potu udrží rmhy í stře-
více suché uleví vc víeeh cho-
robách Cena 27i centu Vzorek bu-

de zaslán každému po obdržení 2e

poštovní známky Adresujte jed-
noduše ? W F Severa (V íh vi

ji tc -- I li i Iiktiii'!i i j:i- -

je
Kelni i IV i a lit li I' h'"- -

vríji-t- r j' kam sám rliri ti

iiie - ioiiueiu a pornu Zaujal mi- -

sto na kozlíku vedle vozky jež si

byl zvlášť na radu líroziuského
zamluv il

Zatím co Fortiu v těžkopádném

povoze pomalu s vzdaloval Pra-

hy vracel se Kroanský aby db

úmluvy s přítelem přestěhoval se

do jeho bytu Mélf Fortin dle II- -

snes-n- í přátelského kroužku etr--

vati aspoň několik neděl na venko-

vě Hrozanský nalíéjl to tak jed-

nak aby mladý ['říti l jeho zapo-

menul na své milostné historie v

Praze jednak aby pracoval ve

směru jím již započatém
Hrozanský nižnými prostředky

opatřil si adresy čtenáři! a fedro-vaícl- u

českých Icnih na venkově

Takových lidí tehdy jesté nebylo
mnoho a v kruzích vlasteneckých
i v redukcích několika listň jež
v Praze vycházely dobře je znali
Kdo byl "čtenářem" byl i vla-

stencem a dalo se soudili že hude
znát i i všecky stejné smýšlející ve

svém městě ft okolí

Agitace ol vesnice k vesnici od

muže k muži — to bvlo heslem

kroužku íírozanského Nebylo si-

ce posud pro to mnoho lidí ale na

poéáfek stačilo vyslali ty kteří
tyli A tak kromě Prozanskího
jenž ponechal si pro sebe Prahu a

Ledovce jenž Prahu opustití ne-

mohl rozjeli se viíiehni každý h

určitými adresami a určitým pft-s-

ištěin Několik studentu jež
byli Ledovec a Květoslav přivedli
několik mladších řemeshiíkfi jež

CHICAGO

SVÁ

Gloss

--nul tiytc jest- -
(Mlpiistil myšli-nk- nárIní v šik iii-m- i iiImu

Fort in m- - UMnál '! vnl't žj- - ziskati '% to náš li i nanm-z- c
e o mní mí-'m-

á kluhuk vkeř ij-- nápMluí vť'- -

IU'"1- - leiiii viti křivdit j ž nám ili- -

"('la-- i ti' rii-- i mám vá to- - j a tiv-ili--l- i ilni - j šti' jciieni po-

tíž míin'ní jako víi-i- - - o ka-!ta-
jí p"ii- - zatínat až v mu nťkilo

idi-n- i muži íih--- Ziiniilovaní jrt)Htaví v pak il- - i il a- -

ru-n- í nit snazšího pro inilma-Ntnupi- ti -- !iii na KMt' j viši-

nou bytost aly nám ihkázala žjA vaši úiiu }ul- - hlelati píil-1í- i'
jí-f- i rní a lvakrát ihi' ži-j-- kšiisi takoví' lidi lVo-- t' vojáky

lur pt něho tři alr nikdy 'ty-- 1 pro naši nárolní armáliMislil-lá- -

ivjtf hnItž tliistojníky a jeru rá- -

"A řekl jsem vám již že AI- - tu již přijiili váš vuz

hyl jsem a nejsem ani nyní do Lot-'- a naštává louéení
ky amilováu Hylo to okamžití'! Skuteéiiř dojiždél oka jf-á-

í

opojení a když to jniininulo zliy-jl- y zahruná v rozhovor táhorský
To mí jenom vělomí že povinnost dostavník etilmďiá to arelia jv
ťelí nésti násleilky Víre nie — " Upiistřilkovala v oné dolé spoj- -

')e-!- i totnu opravdu tuk pak ní Táhora 1'raiioti Mn'ty iih

tím více velelíím onu šťastnou ná-U- tí té hžiiíuii
IkmIu již híih přivedla na Žofín a j Fortiu zaplativ již v Fmi v

sh-ěii- ř Lolottc odhalili tak jeduí huspuilé povíímý poplali--

Iiezdéky celou kvou nii otuoii pova-jmě- l julno místo pojištěno a vyšel
liu Nyní jsi Kvolioileii" j napřed s 1'roansky ni hy i s ním
"Ano KVídiiNlen a mohu e tak mohl jeílé promluviti a zároveň

hpí5 cíle (icldati iašeniu dílu!'' d- -' ušetřil m- - dikotání po méstski
ilal Fortiu dlažhř Vuz doj I

pt át lé sni é- -

' t tJ - : - i
-

7 i :

V
t í

Mi

OTEVŘENY
Akrob sbírá prnch a

ííroceristy-- n nÚHlekem
toho prádlo je sedě-bíl- é nebo žluté

AMIO Jo přesný Akroh pro hnidou priidctni pntřchu
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Hvbi tuk ostatně nejen v li

kousku ab- - i všude jinde Fri
jíž Mcttetiiich vtiskl svého abs -

lutistickéhi) a twiliccjního duel i

chýlila se již ku konci velcí
i malí tyránknvé nétite

kých i vlašských státečku puči-lii- l

ji I ušiti e ruuleliázi doba no-

vá nic tím houev nittčji se vzpí-

rali všcimi co dýchalo hvoIumIou

Absolutní vláda z milosti boží

pořád ještě byla v katechismu ob-

čana a běda tomu kdo l vě-

řit i nebo docela jiné k nevěře svá-

děl "Klál je zde aby pofolléel
šb ehta aby mu radila a ostatní aby
poslotn-hali!- Takto upřímně a

jadrné jako král Sardinský tak
všichni i ti jejichž ministři občas
trochu se svobodou koketovali

Přátelé Urouiiského musili (e- -

fy ve svém konání býtí nemálo o- -

stražili a musili se ohrni ziti takřka
jen na rozhovory mezi čtyřma oči-

ma poněvadž za stávajících pomě-
rů kdekoliv tři étyři lidé strčili

hlavy dohromady již s un-z- i jiě
vtíral pátý poslán byv aby zvě-

děl co ti míl ai v a jí
Fortsiiovj v jeho náladě posláni

toto přišlo velice vhod Výslech-nut- í

lotěina hovoru se starým
na ostrově Žoťínském moc-

ně jím otřáslo Aé zapíral sám so-

bě opanovala sličná a svůdná u

iotte třeba jen lia deřl celou jeho
llílší

Ten horoucí žár její lásky její
slzy skrc něž se na něho Usmíva-

la její oddání se a tak mocné po-bnt:- tí

když opouštěla jeho byt ~~

to v e pfisobilu mi něho neodolatel-
né ž z nevěřícího stával se věří-

cím A pojednou 7 toho nebe á

sky jíž se byl cele oddal svržen
byl dolu Lotka nejvýše toužila
po požitku smyslném — še

bylo pouhou komedií jež
měla ho přesvědčit i že nu byl prv-
ním jejím milencem Tato žena

jež před nítu plakala klesala a
ihned zas hrdé se povznášela hlá-- !

sajie lásku po stratu ~ před
vlastním svým otcem - osměeh
si z něho tropila

Nabízel jí mnu ruku i své jmé-
no celé své "já" kladl jí k no-

hám a ona se tomu všemu posmí-
vala s cynismem zvrhlé rozkošní-- e

A jako si tropila posměch z

vlastního otce jenž ovšem byl ji
asi hoden tak ani památku jeho
matky neušetřila kvou komedií
Fortin h trpkostí i hnusem vzpo-

mínal na chvíle jež v náručí Let
ky prožil i nn to jak před ní kle-

kni jak ji nřctvařuiúí se knme

av unii mim Mitii-- j nu asi ce -

st! Jen prosím vás neochabujte
a neztrácejte důvěru v dohrou na-

ši véf budetc-l- i Hf na svých ce-

stách setkávat i nezdarem A

kdybyste i nikde nepořídil tak jak
kí přejeme něco z vaíí setby přece
vžily zůstaiie viset i a když i ne-

zjeví se ovoce vníeho Htiažetií hned

po čase náa překvapí tam kde

jsme ho již nejméně se uairáli! S

těmi davy lidu jest jako když se-

mena na tvrrlou kálu hází Néeo
iiKchne něco vítr zanese ně ptá-

ci Hezohají a jen tu a tam zachytí
se zrnko v skrytu Ale že není

vláhy a není kypré pudy semeno
tevzkli je ale také nehyne če-

kajíc až skála zvětrá nclio až vítr
zanese Keni dosti plodné srsti A

já věřím že i ty naše skály sta-

rých předsudků zvětrají i ten iý

vítr oI západu přijde"
"Vybrali jste mne ale chybili

jste Kde vaše ohnivá výmluvnost
nie nedokázala tam tím méně asi
mně se podaří získali nové stou-penee- "

"Podaří jen nechtějte ilosíci

příliš mnoho najednou Fněítejle
h okolnostmi i h jovahnu našeho
lidu zejména onoho na českém ji-

lm To je taková tvrdá skálu o

kleré jsem ho dříve zmínil Ne-liyb-

konservativní a zdrželivý
ki vSejuu novému Panské jito

nm hřliety páni Francové a

ujuíketýři udělali ho vychytra-

lým tak vychytralým že se dove-rlf- i

i húáoe hloupým stavějí aby --

r
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